67 mainova

Folgende GSL Projekte wurden
2009 - 2022 realisiert:

Eine Aktualisierung dieser Liste erfolgt alle 2 Jahre nach der Zertifizierung durch den
Grunerstrom Label e.V.

Photovoltaik:

Photovoltaik 60327 Frankfurt am Main Oktober 2009 150,00
Photovoltaik & Speicher 60388 Frankfurt am Main Juni 2010 116,00
Photovoltaik 60594 Frankfurt am Main Juni 2010 17,02
Photovoltaik 60320 Frankfurt am Main Juni 2010 46,04
Photovoltaik 60320 Frankfurt am Main Juni 2010 41,63
Photovoltaik 60326 Frankfurt am Main August 2011 189,35
Photovoltaik 60488 Frankfurt am Main Dezember 2011 305,00
Photovoltaik 60487 Frankfurt am Main Juli 2015 118,00
Photovoltaik 222417 Dorfrat lila, Republik Belarus  Juni 2017 658,26
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Mieterstrom:

Photovoltaik:
Photovoltaik:

Photovoltaik:

Mieterstromprojekt
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Photovoltaik & Speicher
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Photovoltaik:

Photovoltaik:

Photovoltaik:

Photovoltaik:

Photovoltaik:

Photovoltaik:
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Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt

Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt

Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt
Mieterstromprojekt

Mieterstromprojekt

Mieterstromprojekt

Mieterstromprojekt

60439 Frankfurt am Main

60486 Frankfurt am Main

60439 Frankfurt am Main

Frankfurt am Main und Umgebung

60488 Frankfurt am Main

60486 Frankfurt am Main

60433 Frankfurt am Main

60439 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

60439 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

60528 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

60326 Frankfurt am Main

65929 Frankfurt am Main

60385 Frankfurt am Main

60320 Frankfurt am Main

60528 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

60486 Frankfurt am Main

60386 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

60488 Frankfurt am Main

60488 Frankfurt am Main

60486 Frankfurt am Main

60486 Frankfurt am Main

60326 Frankfurt am Main

60435 Frankfurt am Main

Marz 2016

Marz 2016

Juli 2016

seit 2016
September 2016
Mai — Januar 2017
Februar 2017

Mai - Juli 2017
Januar 2018

Mai — Juli 2017

Januar 2018

Januar — Februar
2018

Marz 2018

April — Mai 2018
Februar 2018
Mai 2018

Mai — Okt. 2018
August 2018
September 2018
September 2018
Januar 2019
Januar 2019
Januar 2019
Juni 2019
September 2019

September 2019
Juni 2018 -
Februar 2019

Juni 2018 -
Mai 2020

101,66
15,34
42,64

141,00

183,56
72,02
54,08

431,29
39,60

431,29

39,60
198,25

74,34
268,00
117,71

39,00

99,78

99,50

40,12

30,00

88,40

81,71

27,47

59,63

45,23

30,00

1.457,00

674,08
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Mieterstrom (Fortsetzung):

GRUNER
STROM
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Photovoltaik: Mieterstromprojekt
Photovoltaik: Mieterstromprojekt
Photovoltaik: Mieterstromprojekt

Photovoltaik: Mieterstromprojekt

60435 Frankfurt am Main
60385 Frankfurt am Main
60435 Frankfurt am Main

60326 Frankfurt am Main

Mai 2020 59,84
Marz 2022 87,04
August 2022 43,74
September 2022 97,20
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Speicherzuschuss Privatkunden:

19 Frankfurt am Main und Umgebung 2017
38 Frankfurt am Main und Umgebung 2018
16 Frankfurt am Main und Umgebung 2019

5 Frankfurt am Main und Umgebung 2020

@ Elektromobilitat:

Ladesaule 60313 Frankfurt am Main Dezember 2018

1 Hop on Sharing 65779 Kelkheim (Taunus) August 2019

1 Hop on Sharing 68642 Burstadt April 2021
1  Hop on Sharing 61449 Steinbach Mai 2021
1 Hop on Sharing 55294 Bodenheim Februar 2022
Effizienzverbesserung:
80 Tausch Heizungspumpen Januar 2013 - 2014
5 Lichtaudit 2016 - 2018
9 Lichtaudit 2019 -2020

@ Forschungsprojekte:

Umsetzung

Dezentraler Batteriespeiche 60388 Frankfurt am Main Januar 2015
Smart Grid Projekt “INES* NiVeAu Frankfurt am Main Januar 2015
(= )
: (
-y
Das Okostromlabel
der Umweltverbande

© Mainova AG - 06/23



